ARCO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA – ME
CNPJ 23.362.930/0001-90

AV JORNALISTA MIERCIO JORGE, Nº 9 – ED CARRARA, SALA 203 – RENASCENÇA
SÃO LUÍS/MA - CEP: 65.075-675

(98) 98190-9322 / (99) 99165-7432

SEGUE EM ANEXO A PLANILHA DE CUSTOS EM RESPOSTA AO OFÍCIO DE
PREÇOS DO MUNICÍPIO DE COELHO NETO/MA.

A proposta em epigrafe tem validade de 30 dias, caso seja necessário o envio de
qualquer documentação complementar, estaremos a disposição.

Aproveitamos a oportunidade para renovar os fotos de estima e elevada
consideração.

PESQUISA DE PREÇOS

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT UNITÁRIO TOTAL

1

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM ESTEIRA,
CAÇAMBA MIN. 0,80 M3, PESO OPERACIONAL MIN.
17,8 T, POTÊNCIA LÍQUIDA 110 HP. CUSTOS DE
MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO
CONTRA TERCEIROS, OPERADOR E
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE

H

2000

189,90

379.800,00

2

MOTONIVELADORA POTÊNCIA MIN. 125 HP,
LARGURA DA LÂMINA MIN. 3,7 M. CUSTOS DE
MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS,
SEGURO CONTRA TERCEIROS, OPERADOR E
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE

H

2000

155,70

311.400,00

3

PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA
197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3,
PESO OPERACIONAL 18338 KG. CUSTOS DE
MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO
CONTRA TERCEIROS, OPERADOR E
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE

H

2000

134,80

269.600,00

4

RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM
CARREGADEIRA TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72
HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 0,79 M3,
CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO
OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE
ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M. CUSTOS DE
MANUTENÇÃO,OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE

H

2000

110,94

221.880,00

5

TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO
OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ
ELEVADA E LÂMINA 3,18 M3. CUSTOS DE
MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO
CONTRA TERCEIROS, OPERADOR E
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE

H

2000

133,98

267.960,00

6
TRATOR PNEU PORTE GRANDE, POTÊNCIA
MÍNIMA DE 150CV, OPERADOR E COMBUSTÍVEL
POR CONTA DA CONTRATANTE

H

2000

123,98

247.960,00

PR2023.03/CLHO-00326 - Pág 19

ARCO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA – ME
CNPJ 23.362.930/0001-90

AV JORNALISTA MIERCIO JORGE, Nº 9 – ED CARRARA, SALA 203 – RENASCENÇA
SÃO LUÍS/MA - CEP: 65.075-675

(98) 98190-9322 / (99) 99165-7432

7

CAMINHAO ZERO KM, ANO 2022/2022, COR
BRANCA ,MOTOR A DIESEL, VIDROS ELÉTRICOS,
DIREÇÃO HIDRAULICA, AR CONDICIONADO, COM
POTENCIA MÍNIMA DE 180 CV, TRAÇÃO 6X4,
TRANSMISSAO MANUAL DE 06 MARCHAS A
FRENTE E 1 A RÉ, SISTEMA DE FREIOS A AR,
FREIO A MOTOR, COM CAPACIDADE DE CARGA
ÚTIL MÍNIMA DE 10.000 KG, EQUIPADO COM
MUNCK (GUINDASTE) COM CAPACIDADE DE
CARGA MÍNIMA DE 10.000 KG, COM NO MÍNIMO
05(CINCO) LANÇAS HIDRAULICAS E ALCANÇE
MÍNIMO DE 15MTS, CARROCERIA DE MADEIRA E
CABINE SUPLEMENTAR COM CAPACIDADE
MÍNIMA PARA 03 PESSOAS. OPERADOR E
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE

H

2000

98,41

196.820,00

8

CAMINHÃO PRANCHA, COM COMPRIMENTO
MÍNIMO DE 8.40 X 2,70 DE LARGURA, COM
CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 18.000 KG,
COM RAMPAS DE CARGA E DESCARGA ELETRO-
HIDRAULICAS, COM MOTOR DE NO MÍNIMO 360
CVS, COM TRAÇÃO 6X4 E COM DUPLO BLOQUEIO
REDUZIDO COM MARCHA TRATOR E REDUÇÃO
NOS CUBOS E FREIO MOTOR, DEVIDO AO
TRANSPORTE DE MÁQUINAS PESADAS EM
ESTRADAS DE ALTA DECLIVIDADE.OPERADOR E
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE

H

3000

100,25

300.750,00

   VALOR TOTAL: 2.196.170,00

CNPJ 23.362.930/0001-90
REPRESENTANTE LEGAL

VALOR TOTAL: RS 2.196.170,00 (dois milhões, cento e noventa e seis mil,

cento e setenta reais).

São Luís (MA) 10 de março de 2023.

ANTONIO TITO SALEM SOARES
ARCO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

PR2023.03/CLHO-00326 - Pág 20

GIGANTE CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ 12.002.494/0001-22

AV ANA JANSEN, 200, Nº 02, SALA 511 – ED. MENDES FROTA – SÃO LUÍS – MA – 65.076-902

(98) 98175-7780 – medeiros_assessoria0611@hotmail.com

ORÇAMENTO - GIGANTE CONSTRUÇÕES.

A empresa GIGANTE CONSTRUÇÕES EIRELI, localizada no endereço Av

Ana Jansen, 200, Nº 02, sala 511, ED. Mendes Frota – SÃO LUÍS/MA – CEP 65.076-902,

inscrita sob o CNPJ 12.002.494/0001-22 e Inscrição Estadual: 12.529321-6, tendo como

representante legal a senhora MARIA CÉLIA LIMA GONÇALVES, brasileira,

empresária, portadora do RG nº 050416062013-3 e CPF nº 616.365.533-89, vem por meio

desta apresentar proposta de preços, referente a solicitação para CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS EM REGIME DE

HORAS para o setor de compras do município de Coelho Neto – MA.

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT UNITÁRIO TOTAL

1

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM ESTEIRA, CAÇAMBA

MIN. 0,80 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 17,8 T, POTÊNCIA

LÍQUIDA 110 HP. CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO

DE PEÇAS, SEGURO CONTRA TERCEIROS, OPERADOR E

COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE

H

2000

R$ 198,45

R$ 396.900,00

2

MOTONIVELADORA POTÊNCIA MIN. 125 HP, LARGURA DA

LÂMINA MIN. 3,7 M. CUSTOS DE MANUTENÇÃO,

REPOSIÇÃO DE PEÇAS,

SEGURO CONTRA TERCEIROS, OPERADOR E

COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE

H

2000

R$ 161,15

R$ 322.300,00

3

PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP,

CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO

OPERACIONAL 18338 KG. CUSTOS DE MANUTENÇÃO,

REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO CONTRA TERCEIROS,
OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE

H

2000

R$ 152,32

R$ 304.640,00

4

RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA

TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG.

CAP. MIN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO

OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE

ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M. CUSTOS DE

MANUTENÇÃO,OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA

DA CONTRATANTE

H

2000

R$ 119,82

R$ 239.640,00

5

TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO

OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E

LÂMINA 3,18 M3. CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO

DE PEÇAS, SEGURO CONTRA TERCEIROS, OPERADOR E

COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE

H

2000

R$ 136,93

R$ 273.860,00

6

TRATOR PNEU PORTE GRANDE, POTÊNCIA MÍNIMA DE
150CV, OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE

H

2000
R$

127,70

R$ 255.400,00

PR2023.03/CLHO-00326 - Pág 21

mailto:medeiros_assessoria0611@hotmail.com

GIGANTE CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ 12.002.494/0001-22

AV ANA JANSEN, 200, Nº 02, SALA 511 – ED. MENDES FROTA – SÃO LUÍS – MA – 65.076-902

(98) 98175-7780 – medeiros_assessoria0611@hotmail.com

7

CAMINHAO ZERO KM, ANO 2022/2022, COR BRANCA

,MOTOR A DIESEL, VIDROS ELÉTRICOS, DIREÇÃO

HIDRAULICA, AR CONDICIONADO, COM POTENCIA

MÍNIMA DE 180 CV, TRAÇÃO 6X4, TRANSMISSAO MANUAL

DE 06 MARCHAS A FRENTE E 1 A RÉ, SISTEMA DE FREIOS A

AR, FREIO A MOTOR, COM CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL

MÍNIMA DE 10.000 KG, EQUIPADO COM MUNCK

(GUINDASTE) COM CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE

10.000 KG, COM NO MÍNIMO 05(CINCO) LANÇAS

HIDRAULICAS E ALCANÇE MÍNIMO DE 15MTS,

CARROCERIA DE MADEIRA E CABINE SUPLEMENTAR COM
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 03 PESSOAS. OPERADOR E

COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE

H

2000

R$

103,33

R$ 206.660,00

8

CAMINHÃO PRANCHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE

8.40 X 2,70 DE LARGURA, COM CAPACIDADE DE CARGA
MÍNIMA DE 18.000 KG, COM RAMPAS DE CARGA E

DESCARGA ELETRO-HIDRAULICAS, COM MOTOR DE NO
MÍNIMO 360 CVS, COM TRAÇÃO 6X4 E COM DUPLO
BLOQUEIO REDUZIDO COM MARCHA TRATOR E REDUÇÃO
NOS CUBOS E FREIO MOTOR, DEVIDO AO TRANSPORTE DE
MÁQUINAS PESADAS EM ESTRADAS DE ALTA
DECLIVIDADE.OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA

DA CONTRATANTE

H

3000

R$

103,26

R$ 309.780,00

 TOTAL:    2.309.180,00

VALOR DO ORÇAMENTO:

R$ 2.309.180,00 (dois milhões, trezentos e nove mil, cento e oitenta reais).

Validade proposta: 60 dias

Dadas as considerações, estamos à disposição para eventuais esclarecimentos.

São Luís, 10 de março de 2023.

Respeitosamente,

PR2023.03/CLHO-00326 - Pág 22

mailto:medeiros_assessoria0611@hotmail.com

G&T EMPREENDIMENTOS LTDA-ME
CNPJ 07.227.702/0001-51

RUA DOS MIQUEIROS, Nº 01 – SALA 314 – ED. GOLDEN TOWER
JARDIM RENASCENÇA – SÃO LUÍS – MA – construtoragtslz@gmail.com

São Luís/MA, 10 de março de 2023.

À

A Prefeitura Municipal de Coelho Neto-MA
Setor de Compras

Ref.

Cotação de Preços: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE

MAQUINAS PESADAS EM REGIME DE HORAS para atender a demanda da
Secretaria de Planejamento e Gestão do Município de Coelho Neto.Prezados

Senhores,

Pelo presente, encaminhamos nossa proposta de preços para eventual contratação de
empresa para prestação de serviço de locação de máquinas e equipamentos, com
condutor e com fornecimento de combustível.

ORÇAMENTO

ORÇAMENTO - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT UNITÁRIO TOTAL

1

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM ESTEIRA, CAÇAMBA
MIN. 0,80 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 17,8 T,
POTÊNCIA LÍQUIDA 110 HP. CUSTOS DE MANUTENÇÃO,
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO CONTRA TERCEIROS,
OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE

H

2000

196,55

393.100,00

2

MOTONIVELADORA POTÊNCIA MIN. 125 HP, LARGURA DA

LÂMINA MIN. 3,7 M. CUSTOS DE MANUTENÇÃO,
REPOSIÇÃO DE PEÇAS,
SEGURO CONTRA TERCEIROS, OPERADOR E

COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE

H

2000

159,99

319.980,00

3

PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP,
CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO
OPERACIONAL 18338 KG. CUSTOS DE MANUTENÇÃO,
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO CONTRA TERCEIROS,
OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE

H

2000

154,35

308.700,00

4

RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA
TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG.
CAP. MIN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO
OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE
ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M. CUSTOS DE
MANUTENÇÃO,OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA
DA CONTRATANTE

H

2000

122,03

244.060,00

5

TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO

OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E

LÂMINA 3,18 M3. CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO

DE PEÇAS, SEGURO CONTRA TERCEIROS, OPERADOR E
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE

H

2000

135,59

271.180,00

6

TRATOR PNEU PORTE GRANDE, POTÊNCIA MÍNIMA DE
150CV, OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE

H

2000

130,18

260.360,00

PR2023.03/CLHO-00326 - Pág 23

mailto:construtoragtslz@gmail.com

G&T EMPREENDIMENTOS LTDA-ME
CNPJ 07.227.702/0001-51

RUA DOS MIQUEIROS, Nº 01 – SALA 314 – ED. GOLDEN TOWER
JARDIM RENASCENÇA – SÃO LUÍS – MA – construtoragtslz@gmail.com

MARCELO FERREIRA REIS

RG Nº 504544969 SESP-MA e CPF Nº 824.927.603-59

7

CAMINHAO ZERO KM, ANO 2022/2022, COR BRANCA

,MOTOR A DIESEL, VIDROS ELÉTRICOS, DIREÇÃO
HIDRAULICA, AR CONDICIONADO, COM POTENCIA

MÍNIMA DE 180 CV, TRAÇÃO 6X4, TRANSMISSAO MANUAL
DE 06 MARCHAS A FRENTE E 1 A RÉ, SISTEMA DE FREIOS

A AR, FREIO A MOTOR, COM CAPACIDADE DE CARGA
ÚTIL MÍNIMA DE 10.000 KG, EQUIPADO COM MUNCK

(GUINDASTE) COM CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE
10.000 KG, COM NO MÍNIMO 05(CINCO) LANÇAS
HIDRAULICAS E ALCANÇE MÍNIMO DE 15MTS,
CARROCERIA DE MADEIRA E CABINE SUPLEMENTAR COM
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 03 PESSOAS. OPERADOR E
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE

H

2000

105,30

210.600,00

8

CAMINHÃO PRANCHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE

8.40 X 2,70 DE LARGURA, COM CAPACIDADE DE CARGA
MÍNIMA DE 18.000 KG, COM RAMPAS DE CARGA E
DESCARGA ELETRO-HIDRAULICAS, COM MOTOR DE NO
MÍNIMO 360 CVS, COM TRAÇÃO 6X4 E COM DUPLO
BLOQUEIO REDUZIDO COM MARCHA TRATOR E REDUÇÃO
NOS CUBOS E FREIO MOTOR, DEVIDO AO TRANSPORTE
DE MÁQUINAS PESADAS EM ESTRADAS DE ALTA
DECLIVIDADE.OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA
DA CONTRATANTE

H

3000

101,75

305.250,00

 R$ 2.313.230,00

Total Estimado R$ 2.313.230,00 (dois milhões, trezentos e treze mil,
duzentos e trinta reais).

Nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos,
benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

Prazo de validade desta pesquisa é de 30 (trinta), dias corridos, contados da data de
assinatura.

Respeitosamente,

G&T EMPREENDIMENTOS LTDA-ME

CNPJ 07.227.702/0001-51
SÓCIO-ADMINISTRADOR

PR2023.03/CLHO-00326 - Pág 24

mailto:construtoragtslz@gmail.com

PREÇO

MÉDIO

UNITÁRIO

PREÇO MÉDIO

TOTAL

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID QTDE V. UNIT. V. TOTAL V. UNIT. V. TOTAL V. UNIT. V. TOTAL
 V. UNIT.

MÉDIO
V. TOTAL. MÉDIO

1

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM ESTEIRA,

CAÇAMBA MIN. 0,80 M3, PESO OPERACIONAL

MIN. 17,8 T, POTÊNCIA LÍQUIDA 110 HP.

CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE

PEÇAS, SEGURO CONTRA TERCEIROS,

OPERADOR E  COMBUSTÍVEL POR CONTA DA

CONTRATANTE

HORAS 2000 R$ 196,55 393.100,00R$          R$   189,90 379.800,00R$           R$ 198,45 396.900,00R$          194,97R$      389.933,33R$

2

MOTONIVELADORA POTÊNCIA MIN. 125 HP,

LARGURA DA LÂMINA MIN. 3,7 M. CUSTOS DE

MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS,

SEGURO CONTRA TERCEIROS, OPERADOR E

COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE

HORAS 2000 R$ 159,99 319.980,00R$          R$   155,70 311.400,00R$           R$ 161,15 322.300,00R$          158,95R$      317.893,33R$

3

PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA

197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5

M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG. CUSTOS

DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS,

SEGURO CONTRA TERCEIROS, OPERADOR E

COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE

HORAS 2000 R$ 154,35 308.700,00R$          R$   134,80 269.600,00R$           R$ 152,32 304.640,00R$          147,16R$      294.313,33R$

4

RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM

CARREGADEIRA TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ.

72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 0,79 M3,

CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO

OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE

ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M. CUSTOS DE

MANUTENÇÃO,OPERADOR E  COMBUSTÍVEL

POR CONTA DA CONTRATANTE

HORAS 2000 R$ 122,03 244.060,00R$          R$   110,94 221.880,00R$           R$ 119,82 239.640,00R$          117,60R$      235.193,33R$

5

TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP,

PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA

MOTRIZ ELEVADA E LÂMINA 3,18 M3. CUSTOS

DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS,

SEGURO CONTRA TERCEIROS, OPERADOR E

COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE

HORAS 2000 R$ 135,59 271.180,00R$          R$   133,98 267.960,00R$           R$ 136,93 273.860,00R$          135,50R$      271.000,00R$

G&T EMPREENDIMENTO ARCO CONSTRUÇÕES GIGANTE CONSTRUÇÕESSEC. MUN.PLANEJAMENTO E GESTÃO SEMPG

PR2023.03/CLHO-00326 - Pág 25

6
TRATOR PNEU PORTE GRANDE, POTÊNCIA

MÍNIMA DE 150CV, OPERADOR E

COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE

HORAS 2000 R$ 130,18 260.360,00R$          R$   123,98 247.960,00R$           R$ 127,70 255.400,00R$          127,29R$      254.573,33R$

7

CAMINHAO ZERO KM, ANO 2022/2022, COR

BRANCA ,MOTOR A DIESEL, VIDROS

ELÉTRICOS, DIREÇÃO HIDRAULICA, AR

CONDICIONADO, COM POTENCIA MÍNIMA DE

180 CV, TRAÇÃO 6X4, TRANSMISSAO MANUAL

DE 06 MARCHAS A FRENTE E 1 A RÉ, SISTEMA

DE FREIOS A AR, FREIO A MOTOR, COM

CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL MÍNIMA DE 10.000

KG, EQUIPADO COM MUNCK (GUINDASTE) COM

CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 10.000 KG,

COM NO MÍNIMO 05(CINCO) LANÇAS

HIDRAULICAS E ALCANÇE MÍNIMO DE 15MTS,

CARROCERIA DE MADEIRA E CABINE

SUPLEMENTAR COM CAPACIDADE MÍNIMA

PARA 03 PESSOAS.  OPERADOR E

COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE

HORAS 2000 R$ 105,30 210.600,00R$          R$      98,41 196.820,00R$           R$ 103,33 206.660,00R$          102,35R$      204.693,33R$

8

CAMINHÃO PRANCHA, COM COMPRIMENTO

MÍNIMO DE 8.40 X 2,70 DE LARGURA, COM

CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 18.000 KG,

COM RAMPAS DE CARGA E DESCARGA

ELETRO-HIDRAULICAS, COM MOTOR DE NO

MÍNIMO 360 CVS, COM TRAÇÃO 6X4 E COM

DUPLO BLOQUEIO REDUZIDO COM MARCHA

TRATOR E REDUÇÃO NOS CUBOS E FREIO

MOTOR, DEVIDO AO TRANSPORTE DE

MÁQUINAS PESADAS EM ESTRADAS DE ALTA

DECLIVIDADE.OPERADOR E  COMBUSTÍVEL

POR CONTA DA CONTRATANTE

HORAS 3000 R$ 101,75 305.250,00R$          R$   100,25 300.750,00R$           R$ 103,26 309.780,00R$          101,75R$      305.260,00R$

2.313.230,00R$      2.196.170,00R$        2.309.180,00R$       2.272.860,00R$

GABRIELA SILVA SELES

CHEFE DO SETOR DE COMPRAS

COELHO NETO 13/03/2023

PR2023.03/CLHO-00326 - Pág 26